
Pirkkalan perusopetuksen koulujen yhteiset järjestyssäännöt

Järjestyssäännöt ovat voimassa kaikissa Pirkkalan perusopetuksen kouluissa. Koulut voivat täydentää
järjestyssääntöjä koulukohtaisella ohjeistuksella siten, eƩä anneƩu ohjeistus ei ole risƟriidassa asiasta 
määräävien lakien tai tässä määriteltyjen yhteisten järjestyssääntöjen kanssa.

1. Järjestyssääntöjen tarkoitus ja soveltaminen

Järjestyssäännöillä pyritään edistämään sisäistä järjestystä, opiskelun esteetöntä sujumista sekä
kouluyhteisön turvallisuuƩa ja viihtyisyyƩä. Suomen lainsäädäntö ja nämä järjestyssäännöt velvoiƩavat 
kaikkia koulussa työskenteleviä oppilaita ja aikuisia kouluaikana.

Kouluaikaan sisältyy lukujärjestyksen mukainen koulupäivä, välitunnit, aamu- ja iltapäivätoiminta sekä
koulun järjestämät retket ja leirikoulut sekä muut Ɵlaisuudet, kuten juhlat. Koulualueena pidetään
koulurakennuksia ja piha-alueita sekä muita Ɵloja ja paikkoja, joissa opetusta annetaan.

2. Oppilaan oikeudet ja velvollisuudet

Kaikilla oppilailla on yhdenvertainen ja tasa-arvoinen asema, sivistykselliset perus- ja ihmisoikeudet sekä
oikeus turvalliseen oppimisympäristöön.

Kaikilla oppilaalla on oikeus maksuƩomaan perusopetukseen, oikeus yhdenvertaiseen ja tasa-arvoiseen
kohteluun, oikeus henkilökohtaiseen vapauteen ja koskemaƩomuuteen sekä oikeus yksityiselämän suojaan.
Oppilaalla on oikeus saada opetussuunnitelman mukaista opetusta kaikkina koulun työpäivinä.

Oppilaalla on oikeus turvalliseen opiskeluympäristöön. Jokainen koulussa työskentelevä, sekä aikuinen eƩä
oppilas, on velvollinen ilmoiƩamaan havaitsemastaan kiusaamisesta, häirinnästä ja väkivallasta opeƩajalle 
tai rehtorille.  Kiusaamiseen, häirintään tai väkivaltaan liiƩyvät Ɵlanteet selvitetään väliƩömäsƟ Pirkkalan
puuƩumisen mallin mukaisesƟ.

Jokaisella oppilaalla on velvollisuus osallistua opetukseen, ellei hänelle ole myönneƩy lupaa poissaoloon,
suoriƩaa tehtävänsä tunnollisesƟ ja käyƩäytyä asiallisesƟ. Koulussa noudatetaan soviƩua työjärjestyksen
mukaista aikataulua.



3. Turvallisuus, viihtyisyys ja opiskelun esteetön sujuminen

3.1 Hyvä käytös
Jokaisen tulee oƩaa toiset huomioon, käyƩää asiallista kieltä ja noudaƩaa hyviä tapoja sekä antaa muille 
opiskelurauhan.

3.2 Oleskelu ja liikkuminen
Välitunnilla oleskellaan välitunƟalueella ja noudatetaan koulun järjestyssääntöjä. Oppilaan tulee pyytää
tarviƩaessa apua välitunƟvalvojalta tai muulta koulun aikuiselta. Oppitunneille on saavuƩava täsmällisesƟ ja 
välitunnille on siirryƩävä viivyƩelemäƩä. Koulualueelta ei poistuta koulupäivän aikana ilman opeƩajan 
lupaa.

3.3 Siisteys, ympäristö ja vastuu omaisuudesta
Jokainen huolehƟi omalta osaltaan ympäristöstä sekä koulun ja koulun pihan siisteydestä. Jokaisen tulee
pitää hyvää huolta oppimateriaaleista ja muusta koulun omaisuudesta. Toisen tavaroihin koskeminen ilman
asianomaisen henkilön lupaa on kielleƩy. 

Muiden kuin kyseisenä päivänä oppitunneilla tarviƩavien tavaroiden tuominen tapahtuu omalla vastuulla. 
Koululla ei ole velvollisuuƩa korvata oppilaalta kadonneita tavaroita. Koulussa kukin vastaa itse omista
tavaroistaan.

AiheuƩamansa vahingon oppilas on velvollinen korvaamaan vahingonkorvauslain mukaisesƟ. Aiheutuneesta 
vahingosta tulee ilmoiƩaa koulun henkilökunnalle. Vahingosta on ƟedoteƩava myös vahingon aiheuƩaneen 
oppilaan huoltajia.

3.4 Turvallisuus
Oppilaan tulee noudaƩaa koulun järjestys- ja välitunƟsääntöjä edistääkseen turvallisuuƩa koulussa. 
Turvallisuussyistä polkupyörät ja muut kulkuvälineet tulee jäƩää erikseen niille varatuille paikoille
koulupäivän ajaksi. Jos polkupyörää käytetään oppitunneilla, käytetään pyöräilykypärää.

3.5 MobiililaiƩeiden käyƩö koulupäivän aikana
MobiililaiƩeita (puhelin, älykello jne.) ei saa luvaƩa käyƩää oppitunƟen ja ruokailun aikana. Oppilas pitää 
huolen siitä, eƩeivät mobiililaiƩeet häiritse opetusta tai muuta toimintaa koulupäivän aikana.

3.6 Päihteet ja vaaralliset esineet

TupakkatuoƩeiden (tupakka, nuuska, nikoƟinipussit, sähkötupakka ym.), päihteiden ja muiden huumaavien
aineiden hallussapito ja käyƩö on kielleƩy. Teräaseita, tulentekovälineitä, laserosoiƫmia tai muita vaarallisia 
taikka toisen tai omaisuuden vahingoiƩamiseen suunniteltuja esineitä ei saa tuoda kouluun.

Rehtorilla tai koulun opeƩajalla on yhdessä tai erikseen oikeus työpäivän aikana oƩaa haltuunsa oppilaalta 
kielleƩy esine tai aine tai sellainen esine tai aine, jolla oppilas häiritsee opetusta tai oppimista.



3.7 Kurinpito ja ojentaminen

Sääntöjen noudaƩamaƩa jäƩämisestä voi seurata keskustelu opeƩajan tai rehtorin kanssa, Ɵedotus 
huoltajalle, luokasta poistaminen, kasvatuskeskustelu, jälki-istunto, kirjallinen varoitus, opetukseen
osallistumisen epääminen, koƟtehtävien teeƩäminen työpäivän jälkeen, siivousvelvoite, kielleƩyjen 
esineiden ja aineiden tarkastaminen sekä haltuunoƩo tai eroƩaminen koulusta määräajaksi.
Kurinpitokeinoista pääƩää laissa ja asetuksissa toimivaltaiseksi määritelty taho. Kurinpitokeinojen käytöstä
ilmoitetaan oppilaan huoltajalle tai muulle lailliselle edustajalle.

4. Järjestyssääntöjen seuranta ja tarkistaminen

Nämä järjestyssäännöt astuvat voimaan 1.8.2024. Järjestyssäännöt ohjaavat käyƩäytymisen arvioinƟa. Ne 
ovat nähtävissä koulun koƟsivuilla sekä koulun sisäƟloissa. Järjestyssäännöt käydään läpi oppilaiden kanssa 
lukuvuosiƩain ja niistä Ɵedotetaan huoltajia. Järjestyssääntöjä seurataan ja arvioidaan säännöllisesƟ.
Järjestyssääntöjen noudaƩamista tuetaan ja edistetään koulun toimintakulƩuurityöllä, opetuksella ja
ohjauksella.


